
 

COMUNE DI FIESCO

Provincia di Cremona

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 AFFARI GENERALI
Numero Data 

178 19-10-2023 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SUBENTRO ANPR DELLE LISTE
ELETTORALI E DEI DATI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELLE LISTE DI SEZIONE DI
CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 20 MARZO 1967, N.
223. AFFIDAMENTO ALLA DITTA PA DIGITALE SPA. CUP: G81F23000860001
CIG: A01E3D3480



 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SUBENTRO ANPR DELLE LISTE ELETTORALI E DEI
DATI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELLE LISTE DI SEZIONE DI CUI AL DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 20 MARZO 1967, N. 223. AFFIDAMENTO ALLA DITTA PA
DIGITALE SPA. CUP: G81F23000860001 CIG: A01E3D3480

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AFFARI GENERALI 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 18/02/2023, avente per oggetto “Nomina del Segretario Comunale -
Dott. Matteo Malvicini - quale responsabile dell’Area Amministrativa e della gestione giuridica del
personale.”, con il quale sono state affidate le responsabilità del Settore “Segreteria e Affari generali -
Protocollo e Archivio - Gestione giuridica del personale”;

 

Dato atto che il responsabile del procedimento per la presente determinazione è il sottoscritto
Responsabile di settore;

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/03/2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento
del Documento Unico di Programmazione;

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/2023, dichiarata immediatamente
eseguibile con la quale si è approvato la variazione di bilancio N. 3 assestamento/verifica equilibri con
2^ ripresa avanzo amm.ne 2022 - f. non vincolati per spese correnti diverse e spese in c/capitale, oltre
all’adeguamento stanziamenti progetti PNRR;

 

Atteso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 31/07/2023 dichiarata immediatamente
eseguibile, si è provveduto alla variazione PEG a seguito variazione n. 3 assestamento/equilibri di
bilancio 2023- 2025 con 2^ ripresa avanzo di amministrazione 2022 per spese correnti e spese c/
capitale, oltre all’adeguamento stanziamenti progetti PNRR;

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 11.10.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale si è approvato la variazione d'urgenza n. 4 al bilancio di previsione 2023-2025
(art. 175, comma 4) del d.lgs. N. 267/2000 e con la stessa deliberazione si è provveduto
all’approvazione della variazione PEG a seguito variazione n. 4 al bilancio di previsione 2023-2025;

 

Visto lo Statuto Comunale;

 



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune;

 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 17 ottobre 2022 recante "Modalità di integrazione
nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223" emanato, ai sensi dell'art. 62, commi 2-ter e 6-bis,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 - CAD, di concerto con il Ministro per l'innovazione tecnologica e la
transizione digitale e il Ministro per la pubblica amministrazione (Gazzetta Ufficiale - Serie generale n.
267 del 15 novembre 2022) che prevede l'adeguamento e l'evoluzione delle caratteristiche tecniche
della piattaforma di funzionamento dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR) per la
sua integrazione con le liste elettorali;

 

Visto il decreto di riparto n. 18/2023 – PNC – della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento
per la trasformazione digitale del 26/05/2023 dalle cui tabelle allegate si desume il contributo da
richiedere per il Comune di Fiesco dell'importo di € 1683,60;

 

Vista la circolare n. 91/2023 del Ministro degli Interni "Contributo ai Comuni a supporto dell'integrazione
nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione, di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223. Decreto del Dipartimento per la trasformazione
digitale di approvazione e di definizione delle modalità di erogazione." del 26/07/2023;

 

Richiamata la circolare della Prefettura di Cremona n. 43058/2023 del 27/07/2023;

 

Considerato che:

- il subentro in ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione dovrà
avvenire entro il 30 novembre 2023;

- la banca dati dell'elettorale e l'ANPR attualmente sono gestite con il software Urbi Smart fornito dalla
ditta Pa Digitale di Pieve Fissiraga (LO);

- per evitare una duplicazione di adempimenti per l'aggiornamento sia della Web Application ANPR che
del software Urbi Smart si rende necessario implementare il software per l'interazione delle due
piattaforme;

 

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento, essendo prevista per un importo inferiore
ad € 5.000,00, può essere affidata anche ad operatori economici non iscritti al mercato elettronico e si
può prescindere dall’utilizzo del sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento come previsto dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 legge di
Bilancio 2019 (articolo che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro);

 



affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture;

 

Considerato che non sono attive convenzioni Consip per la fornitura suddetta;

 

Dato atto che il servizio oggetto del presente atto può essere fornito solo dalla ditta Pa Digitale Spa in
quanto titolare dei diritti esclusivi sugli applicativi attualmente in uso;

 

Dato atto che la suddetta ditta ha presentato un'offerta, acquisita al protocollo n. 4889 del 04/09/2023
che ammonta a € 1.380,00 + iva al 22%, per un totale di € 1.683,60;

 

Ritenuto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in ordine a quanto
prescritto dalla Legge 136/2010;

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, stante la natura
gestionale dell’atto medesimo;

 

D E T E R M I N A

 

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale al presente atto;1.

 

Di affidare alla ditta Pa Digitale Spa con sede in Via Leonardo Da Vinci, 13, 26854 Pieve
Fissiraga (LO), l'incarico per il supporto per il subentro in ANPR delle liste elettorali e dei dati
relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20
marzo 1967, n. 223 e ss.mm.ii.;

2.

 

Di impegnare la spesa prevista complessiva di € 1.683,60 all’intervento 10102023, capitolo 41
denominato “fondi PNRR 2022/2026 progetto piattaforma elettorale aggiornato entrata”
2.01.01.041 del bilancio 2023 dotato di idonea disponibilità;

3.

 

Di dare atto che il CUP assegnato è il seguente: G81F23000860001;4.

 

Di dare atto che il codice CIG assegnato è: A01E3D3480;5.

 

Di indicare il Codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica: UF6M4F – Nome
dell’UFFICIO: Uff_eFatturaPA C.F. e P.IVA: 00304300197 – COMUNE DI FIESCO – VIA ROMA
30 – 26010 FIESCO (CR);

6.



6.

 

Di inviare il presente provvedimento alla ditta Pa Digitale Spa con sede in Via Leonardo Da Vinci,
13, 26854 Pieve Fissiraga (LO);

7.

 

Di dare atto che la ditta ha comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato
nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi, così come
previsto dall’art. 3 della citata L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

8.

 

Di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli
articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013;

9.

 

Di accertare che il presente atto non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di interessi
propri del sottoscritto o dei parenti o affini fino al quarto grado o dei conviventi idonei a
determinare situazioni di conflitto di interessi anche potenziale, in osservanza degli articoli 6bis
della legge 241/1990, dell’art. 53 del decreto legislativo 165/2001, dell’art. 7 DPR 62/2013,
dell’art. 16 decreto legislativo 36/2023, del Codice di comportamento adottato
dall’Amministrazione Comunale di appartenenza.

10.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AFFARI GENERALI 
MALVICINI MATTEO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


